
Protokół Nr XXXVII/2018 

z przebiegu obrad XXXVII sesji Rady Gminy Lubiszyn 

odbytej w dniu 12 czerwca 2018 roku 

 

Sesja rozpoczęła się o godz.1400 i zakończyła się o godz.1455 

 

Na 15 radnych na sesji obecnych było 11 radnych według załączonej listy obecności. 

Nieobecni: G.Miszkiewicz 

M.Naczk 

P.Wawrzaszek 

J.Obara 

 

Do punktu 1 porządku obrad: 

E.Leśniewski – Przewodniczący Rady Gminy – dokonał otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy 

Lubiszyn, zwołanej na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz.U. z 2018r. poz. 995 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Lubiszyn, witając 

radnych i przybyłych gości.  

E.Leśniewski stwierdził, iż na ustawowy stan 15 radnych na sesji obecnych jest 11 radnych, 

wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Do punktu 2 porządku obrad: 

E.Leśniewski - przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Lubiszyn na lata 2018 

– 2023. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

T.Ciaś – powiedział, że na podstawie § 38 Statutu Gminy porządek sesji powinien zawierać 

pewne elementy tj. interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

T.Wojcieszyński wyjaśnił, iż sesja zwołana została na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym, gdzie wnioskodawca do zawiadomienia o zwołaniu 

sesji dołącza porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Do punktu 2 porządku obrad: 

E.Leśniewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji 

Gminy Lubiszyn na lata 2018 – 2023. 

U.Stolarska wyjaśniła, iż Program Rewitalizacji jest kluczowym dokumentem niezbędnym do 

realizacji przedsięwzięć jakie gmina podjęła a szczególnie rewitalizacji sali wiejskiej w 

Tarnowie. Jednym ze wskaźników przy ocenie wniosków o dofinansowanie złożonych do 

Urzędu Marszałkowskiego jest dysponowanie Programem Rewitalizacji. Sesja została zwołana 



na wniosek Wójta ponieważ jutro mija termin do uzupełnienia wniosku i konieczne jest 

podjęcie tej uchwały. Program Rewitalizacji został opracowany przez Biuro Ekspertyz i 

Rozwoju Gospodarczego z Zielonej Góry, którego przedstawicielem jest Pan Grzegorz 

Orzechowski obecny na dzisiejszej sesji. 

G.Orzechowski – przedstawił prezentację dotyczącą Programu Rewitalizacji oraz przekazał 

informację o planowanych inwestycjach na terenie Gminy Lubiszyn, tj.: 

- budowa ścieżki rowerowej Baczyna – Staw, 

- budowa sali wiejskiej w Marwicach, 

- modernizacja sali wiejskiej w Tarnowie, 

- modernizacja budynku po szkole w Wysokiej, 

- rewitalizacja parków w Marwicach i Wysokiej 

oraz możliwość otrzymania dofinansowania przez mieszkańców na modernizację obiektów na 

terenach zdegradowanych. 

G.Skorupska zapytała, dlaczego park w Lubnie nie został ujęty w tym programie? 

U.Stolarska wyjaśniła, że istotą Programu rewitalizacji jest wyłonienie obszarów 

zdegradowanych. Lubno nie ma takich wskaźników, żeby uznać ten teren za zdegradowany. 

Na park w Lubnie może znajdziemy inne źródło finansowania. Ten park ma najpiękniejszą 

koncepcję i dobrze przygotowaną dokumentację. Jeśli tylko pozyskamy środki to przystąpimy 

do jego rewitalizacji. 

T.Wereszczyński  zapytał, dlaczego w miejscowościach wykluczonych nie znalazł się 

Buszów, który spełnia wszystkie kryteria. 

G.Orzechowski wyjaśnił, iż miejscowość Buszów była rozpatrywana łącznie z 

miejscowościami Brzeźno i Łąkomin stanowiącymi jedno sołectwo. 

W.Zwieruho powiedział, że ten program zajmuje się budynkami, ścieżkami rowerowymi, 

parkami a nie problemami ludzkimi takimi, jak np. droga powiatowa do Buszowa, którą nie da 

się przejechać. 

T.Ciaś powiedział, że sam program to jest tylko papier i to co jest tam zapisane to niekoniecznie 

musi być zrobione, są to tylko wskazówki a robić będziemy to co zostanie zapisane w budżecie. 

To jest tylko pomocnik do pozyskiwania środków zewnętrznych. 

G.Skorupska powiedziała, że trzeba robić wszystko aby pozyskać jak najwięcej środków 

zewnętrznych. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVII/277/2018 w sprawie przyjęcia 

Programu Rewitalizacji Gminy Lubiszyn na lata 2018 – 2023. 

Wynik głosowania: 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 



Do punktu 4 porządku obrad: 

E.Leśniewski dokonał zamknięcia obrad XXXVII sesji Rady Gminy Lubiszyn. 

 

Protokołowała:                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

K.Wiśniewska                                                                                                   Eugeniusz Leśniewski                                                   

 

 

 

 

 


